OCHOBHbIe nokasaTtenu
O6HoBneHne 01.11.2024

KANTUWHUHTPALOCTAT

Cnepytolliee 0OHOBMNEHME MO Mepe U3MEHEHWUI

3aKoHOoOaTesNbCTBa

KONMMYECTBO HACEJIEHHbLIX MYHKTOB
B MYHULMNAIIbHBbIX OBPA3OBAHUAX
KAIITMHWUHITPAOCKOU OBJIACTU

"opoackue okpyra:
r. KannHuHrpag
BanTuiicknin
'yceBckuii
JlapywKnHCKuin
MamoHoBcKkuMi
lMnoHepckuin
CBeTnoBckui
CseTnoropckumm
CoBeTckun
AHTapHbIN

MyHuumMnanbHble okpyra:
BarpaTtnoHoBckui
'Bapaenckuin
'ypbeBCKui
3eneHorpaackui
KpacHo3HameHckui
HemaHckuin
HecTtepoBckui
O3sepckun
Monecckunin
MpaBanHCKUn
CnaBckuii
YepHSX0BCKNUN

Bcero
HaceneHHbIX
MyHKTOB

88
62
147
112
55
50
54
101
67
117
58
102

ropoaos
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B TOM 4ucne:

MOCEnKoB
rOPOACKOro Tuna

euHnL

CeJlbCKnX Hace-
JIEHHbIX MYHKTOB

87
61
146
111
54
49
53
100
66
116
57
101

Mpw Mcnonb3oBaHWK AaHHbIX MHOPMALIMOHHOIO MaTepurana ccbifika Ha UCTOUHUK obBs3aTernbHa.



