## КАЛИНИНГРАДСТАТ



Основные показатели Обновление 01.11.2024 Следующее обновление по мере изменений законодательства

## КОЛИЧЕСТВО НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

единиц

	Всего	в том числе:		
	населенных пунктов	городов	поселков городского типа	сельских насе- ленных пунктов
Городские округа:				
г. Калининград	1	1	-	-
Балтийский	12	2	-	10
Гусевский	41	1	-	40
Ладушкинский	3	1	-	2
Мамоновский	5	1	-	4
Пионерский	1	1	-	-
Светловский	11	1	-	10
Светлогорский	7	1	-	6
Советский	1	1	-	-
Янтарный	3	-	1	2
Муниципальные округа:				
Багратионовский	88	1	-	87
Гвардейский	62	1	-	61
Гурьевский	147	1	-	146
Зеленоградский	112	1	-	111
Краснознаменский	55	1	-	54
Неманский	50	1	-	49
Нестеровский	54	1	-	53
Озерский	101	1	-	100
Полесский	67	1	-	66
Правдинский	117	1	-	116
Славский	58	1	-	57
Черняховский	102	1	-	101